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2020. április 12. Húsvét XXVIII. évfolyam 1. szám 

Krisztus feltámadt a halálból, ennek mi tanúi vagyunk! 

Békésen, a megszokott rendben indultunk a húsvétra vezető útra. Arra készültünk, hogy a megszokott rendben 
ünnepeljük meg Urunk feltámadását, keresztény életünk legnagyobb ünnepét.  
Azután, váratlanul, minden megváltozott. Templomaink bezárultak, bizonytalan, hogyan tudunk ünnepelni. Hiszen a 
húsvét ünneplése alapvetően a liturgiában történik.  
Mindez persze feladatot ró ránk. Hogyan tudunk otthon valamilyen liturgiát kialakítani? Hogyan tudjuk hirdetni a 
feltámadás örömhírét, ha el vagyunk zárva egymástól?  
Persze, amikor e sorokat olvassuk, már az ünnep lényeges 
része lezajlott. Mégis, mert húsvét ünneplése 50 napon át tart, 
érdemes átgondolni a tanúságtétel lehetőségeit.  
A világ alig tud valamit kezdeni húsvéttal. Hiszen ha Jézus 
nem sokat jelent, a feltámadása se jelent semmit. Ezért az 
alapvető feladatunk, hogy saját hitünket megerősítsük. Hogy 
életünk alapja a Feltámadásba vetett hit legyen! Hogy napi 
kapcsolatunk legyen a Feltámadott Üdvözítővel! Ezt viszont 
akkor is megtehetjük, bár kétségtelenül nehezebb, ha nem 
jutunk el a liturgikus ünnepre.  
Hogyan tudok reményt sugározni a mai nehéz helyzetben? 
Láthatóvá válik-e életemben, hogy Krisztus segítségével felül 
tudok emelkedni a nehézségeken? Nem eltűnnek az útból, 
hanem kegyelmet kapok a megoldására.  
Remélem, az idei húsvét különlegesen meg tud bennünket 
erősíteni!  

 Fülöp Ákos plébános 

Egy régi járvány emléke Nagytétényben 

Virágvasárnapon barkaszentelésre a nagytétényi templomkertben található Szentháromság-szobor előtt szoktunk 
összejönni. Talán eddig csak amolyan díszletként tekintettünk erre a szoborra, amellyel templomba jövet, vagy ha-
zamenet, esetleg még körmenetek alkalmával találkoztunk, de most, hogy a járvány miatt nem tudunk így együtt 
lenni, talán érdemes azon is elgondolkodni, hogy egykor itt élt őseink hasonló nehéz helyzetben, éppen járvány idején 
hogyan fordultak a Szentháromsághoz, a Segítő Szűz Máriához, valamint a gyógyító szentekhez. Erről mesélhet 
nekünk a mai templomunknál is több mint tíz évvel idősebb, -Pestis emlékoszlopnak is nevezett- alkotás. 
Egész Magyarországot, de Buda és Pest környékét is tragikusan érintette az 1739-1740-es pestisjárvány. Volt olyan 
Pest megyei település, például Zsámbék, ahol az emberek fele áldozatul esett a rettegett, akkor gyógyíthatatlannak 
vélt betegségnek. A hatóságok karanténok elrendelésével védték a lakosságot, korlátozták vagy megszüntették a 
nagyobb csoportosulással járó munkákat és társadalmi eseményeket, úgymint az aratást, a szüretet és a vásárokat, 
lezáratták, és őriztették a pestises házakat. Külön pestises temetőket nyittattak. A karantént és a szabályokat meg-
szegőket szigorúan büntették, s a már fertőzésmentes településeken a seborvos végezte el a kötelező fertőtlenítést, 
és csak ez után engedték meg a szabad közlekedést. 
A járvány elmúltával egyre másra emelkedtek a fogadalmi pestises oszlopok, Szentháromság-szobrok a települések 
főterein, vagy az utak mellett, esetleg a temetőkben. Az emberek hálából a megszabadulásért állították ezeket, vagy 
éppen azért - így Szentendrén is -, mert a települést esetleg elkerülte a járvány. Nagytétény nem volt ilyen szeren-
csés, bár a korabeli krónikákból pontos adatunk nincs, de a legtöbb helyen a lakosság megtizedeléséről olvashatunk, 
ha a járvány áldozatainak számát kutatjuk. A nagytétényi Szentháromság szobrot a Rudnyánszky család megbízásá-
ból készítette egy számunkra ismeretlen művész feltehetőleg 1742-43-ban. Kettős talapzatú, oltárszerű alkotásra ión 
oszlop került, melynek tetején az Atya és a Fiú ülnek, felettük a Szentlélek látható galamb formájában. Az oszlop 
mellett Szent Sebestyén és Szent Rókus állnak, alattuk a barlangszerű mélyedésben Szent Rozália nyugszik. 
Sebestyén kiváló római katona és a leírások szerint jó szónok volt, aki Kr.u. 288-ban, a Diocletianus császár idején 
dúló keresztényüldözés alatt szenvedett vértanúságot Rómában. Először oszlophoz kötözve, nyilakkal akarták kivé-
gezni, sebeiből azonban felépült. Ezután másodszor is halálra ítélték és bunkókkal halálra verték és testét a csator-
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nába dobták. Rómában katakomba és kilenc bazilika is viseli a nevét, a járványok ideje alatt pedig régóta hívják őt 
segítségül, mert a feljegyzések szerint Kr.u. 680-ban Szent Sebestyén mentette meg Rómát a pestistől, illetve mert 
csodás felépülése jelképe a keresztények elpusztíthatatlan, örök életének. 
Szent Rókus szobra is méltó helyére került ide a talapzatra, hiszen orvos-szentként ismerjük Őt. Franciaországban 
született, majd ferences szerzetesként Itáliába ment, hogy pestises betegeket ápoljon az 1367-68-as nagy pestisjár-
vány idején. Emberfeletti munkát végzett a számtalan beteg és haldokló ember között és sokakat meggyógyított keze 
érintésével. Amikor ő is megfertőződött Piacenzában, kiköltözött a településről és egy erdőben található barlangban 
húzta meg magát, hogy ne fertőzzön meg másokat. Meggyógyult, de ezután a lombardiai Vogherában kémkedéssel 
vádolták meg és öt évre börtönbe zárták, itt is halt meg 1379-ben. Később járvány idején sokszor hívták segítségül, 
1414-ben például a svájci Konstanzban a pestis csak azután szűnt meg hirtelen, hogy a város népe imádkozva 
körülhordozta Szent Rókus képét az utcákon. 
A kőlap alatt barlangszerű mélyedésben még egy segítő szent szobra látható: Ő Szent Rozália, aki a szicíliai Palermo 
városában, a Sinibaldi grófi családban született, de felhagyva világi életével, a város közelében található Monte 
Pellegrino hegy egyik barlangjában élte le az életét. Itt is halt meg Kr.u. 1166 körül. Az 1624-es pestisjárvány idején 
találtak rá ötszáz év múlva is romlatlan testére, úgy hogy egyik keze a feje alatt volt párnaként, a másik kezében 
feszületet tartott. Így ábrázolták őt a nagytétényi szobron is. Sokan a járványok idején neki tulajdonították életben 
maradásukat. 
Érdekesség, hogy e három szentnek Érden, a Külső-Római úton közös kápolnája található. A nagytétényi templom 
kertjében található Szentháromság-szobor 1934-ig a Szentháromság téren állt, akkor került a helyére a Hősi emlék-
mű, amely mai napig hirdeti a nagy háború hőseinek emlékét a Nagytétényi út mentén. S, hogy őseink mit imádkoz-
hattak a Szentháromság szobor előtt? Álljon itt egy 1700-ból való ima Szent Rozáliához: 
(Rátkai Balázs) 

Dögletesség és mirigy ellen szüz Szent Rosáliához való imádság * HYMNUS

Tövis nélkül nyilt szép Rósa 
Mirigyesek új orvosa, 
Herczegeknek Unokája, 
Üdvöz légy Szent Rosalia. 
 
Kristus példáját követted, 
Világtól ügyed ki vötted, 
Atyád udvarát nem nézted, 
'S-igiretit meg vetetted. 
 
Kö-sziklák közt nagy Havasban, 
Ember rettentö Barlangban, 
Szolgáltál nagy buzgóságban, 
Jegyesednek ez világban. 
 

Szent Angyalok oktatának, 
Uj módokat mutatának, 
Mint könyörgésid jussanak, 
Istenhez 's-illatozzanak. 
 
A' Barlang mennyé változott, 
Midön JESUS ott lakozott, 
Szent Annyával mulatozott, 
Veled szemben nyájaskodott. 
 
Hiva téged házasságra, 
A' mennyei koronára, 
Hajlál Jesusnak szavára, 
'S bé-jutál bóldogságára. 
 

Tested nem téteték sirban, 
De a' kö szikla folyásban, 
Indúla 's mint koporsóban, 
Bé zárá maga gyomrában. 
 
Sok üdök 's esztendök után, 
Tested éppen találtatván, 
Dög ellen nékünk adatván, 
Aldunk segétséget várván. 
 
Hálá mennyei Felségnek, 
Szent Háromság egy Istennek, 
Ki érdeméért e' Szüznek, 
Végét adgya a' mirigynek, Amen. 

Szerető szívvel, tiszta szándékkal, Isten dicsőségére 

„Nem fontos, hova születtél, milyen társadalmi réteghez tartozol, mi a munkád, mennyit keresel vagy éppen milyen 
sebeket hordozol a múltadból – egy valami számit: Isten azt szeretné, hogy ott kövesd az Ő akaratát, ahol éppen 
vagy.” (Szent Josemaria Escriva) 
 
Rendkívüli állapotban élünk. Az egész világ. Sok kér-
dés merül fel egy ilyen helyzetben az ember fejében, 
szívében. Sokan sokféleképpen elemezték, és még 
sokáig fogják elemezni, mi is történik most, és mi fog 
történni ezután a világban. Ezek nagy része gazdasági 
felmérés, kutatás. Válságmenedzsment.  
A házasság szentségére, a papi és szerzetesi hivatás, 
a cölibátus más formáinál fogalmazódik meg: hogy a 
szabadság legmagasabb foka az önként vállalt elköte-
leződés. 
A mai élethelyzetben mennyi ember vállalja önként, 
hogy bezárkózik,”karanténba vonul”, elköteleződik egy 
magasabb cél érdekében, maguk és más embertársa-
ink egészségéért. A mostani helyzetben a sokszor 
egoista jelzővel ellátott fogyasztóvá degradált ember-
tömeg, a társadalom a legtöbb országban jól vizsgázik.  
Mi történik az egyes emberrel, amikor a szabadságát 
olyan fokon korlátozzák, hogy szeretteivel a személyes 
kapcsolattartás minimalizálására szólítják fel? Ez az 

időszak sok mindenre rávilágít. Amikor valami hiányzik, 
akkor érezzük meg az igazi értékét. Mint a mesében, 
amikor a só hiányzik a levesből. Ilyenkor ismerhetjük 
meg magunkat és a velünk kapcsolatban lévő embere-
ket igazán. Nagy küzdelem az Őszinteségért. Egy nagy 
gyónás, hogy milyen ember is vagyok én….. Hogy állok 
a legszebb emberi tulajdonsággal, a szeretettel? 
A keresztények számára nagy ajándék, hogy Jézus 
barátai vagyunk. Jézus, mint barát, úgy fogad el, ahogy 
vagyok. Az értékes emberi barátságainkat mély Isten 
iránti barátságra tudjuk csak felépíteni. Egyébként 
“haverság” lesz belőle. Különös ajándék a húsvéti 
időben, hogyha a barátságaink mélyítésén dolgozunk.  
Jó időszak az összezártság, hogy előzékenységet, 
segítőkészséget, együttérzést és megbocsátást gyako-
roljunk pont azokkal, akik a legközelebb állnak hoz-
zánk, a családunkkal. Mindezt örömmel, türelemmel és 
Istenbe vetetett optimizmussal. Rendkívüli állapot – 
rendkívüli lehetőség, hogy az erényekben növekedjünk.  
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Húsvét – templomban átélt liturgia nélkül? Szerencsére 
rengeteg segítséget kapunk az interneten, televízión 
keresztül, hogy részesei lehessünk a szent három nap 
eseményeinek. Használjuk ki a lehetőséget, hogy idén 
a húsvéti ünnephez tartozó családi, társadalmi esemé-
nyek, népszokások nem fogják elterelni a figyelmünket 
az ünnep igazi lényegéről. Jézus, Isten Fia a közép-
pont, aki annyira szerette a barátait, hogy meghalt 
értünk a kereszten. Szeretetből, az Atya akaratának 
engedelmeskedve. Hol vannak az én mindennapi 
áldozataim, önmegtagadásaim Jézus szenvedése 
mellett?!?!   

Ahhoz, hogy lelki életünk középpontja legyen a szent-
mise, kegyelemre nyitott szívvel kell jelen lennünk. Az 
Eucharisztiára talán még nagyobb szükségünk van 
most, mint máskor. Jézus hív, hogy közelebb legyünk 
Hozzá. 
 “Szeretnélek magamhoz venni, Uram, ugyanazzal a 
tisztasággal, alázattal és áhítattal, ahogy Téged a 
Szentséges Szűz befogadott, és azzal a lelkülettel és 
odaadással, ahogy a szentek tették.” 
(Lelkiáldozás szövege) 

Baksay-Botos Eszter 

 

 
Minden forrásom belőled fakad (Zsolt 87,7) 

52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus (NEK)  
Budapest, 2020. szeptember 13-20. (7.)  

 
E cikk leadásának napján (2020.04.01-én) a bazilika előtt felállított visszaszámláló szerint 

már csak 164 nap van hátra a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus (NEK) kezdetéig. 
„Mi most is úgy készülünk, hogy időben megtartjuk a kongresszust.” nyilatkozta a Ma-

gyar Nemzetnek Fábry Kornél. 
Március első felében Fábry Kornél, a NEK Titkárságának főtitkára, Farkas Balázs, a NEK 

irodájának gazdasági vezetője, Böjte Csaba ferences szerzetes, a világesemény egyik hírnöke, valamint Zsuffa 
Tünde sajtófőnök számos nagysikerű előadást keretében népszerűsítette az eucharisztikus kongresszust szerte 
Erdélyben és a Partiumban. Mivel a járvány Romániában is felütötte fejét, úgy döntöttek, hogy hazatérve önként 
karanténba vonulnak. Ezúton kívánunk Nekik jó egészséget és mielőbbi „szabadulást”. 

A felgyorsult előkészítő munkákat a mindannyiunk érdekében elrendelt intézkedések lefékezték, hiszen a fertőzés 
megállítása és megszüntetése mindennél fontosabbá vált. 

A missziós küldöttek, március 16-ra összehívott, a regisztrációval, szállásfelajánlással és egyéb időszerű kérdé-
sekkel foglalkozó megbeszélése sem lett megtartva. 
A regisztrációról: eddig 84 országból 77 ezren regisztráltak. A plébániai csoportunk létszáma is szépen gyarapodott. 
Itt jegyzem meg, hogy a regisztrációval kapcsolatos kérdésekkel változatlanul, Botos Istvánt (mob.: 30/313 8340) 
keressék. 
A szállásfelajánlásról: eddig közel 2000 szállás gyűlt össze, de már március elején 3000 felett volt az igény. 

A szervezők az előadókkal véglegesítették rendezvény programját, melyről az iec2020.hu honlap részletes tájé-
koztatatást nyújt. 

„Sebezhetők, kiszolgáltatottak vagyunk. De bízhatunk a gondviselő Istenben, aki csodálatos adottságok-
kal, immunitásokkal, alkalmazkodóképességgel és értelemmel ajándékozott meg minket. Ő az, aki néha várat-
lan külső eseményekkel is a segítségünkre siet.[..]  
Forduljunk bizalommal a gondviselő Istenhez. Kérjük, hogy segítsen elhárítani minden fenyegető veszélyt, és fogad-
jon be az örök élet biztonságába és boldogságába.”(1) 
 

Imádkozzunk, folytassuk a már megkezdett nagykilencedet, (kapcsolódjunk be rádión, televízión vagy interne-
ten keresztül a szentmisébe és végezzünk lelki áldozást, ha szükséges, előtte indítsuk fel a tökéletes bánatot (2)), 
hogy a járvány elmúltával valódi örömünnep legyen szeptemberben az 52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus!  

A visszaszámláló nem állt le! 
 (A www.iec2020.hu írásainak felhasználásával Botos I.) 

(1) Erdő Péter homíliájából 2020.03.22. nagyböjt 4. vasárnapja. 

(2) a nagykilencedről, a lelki áldozásról és a tökéletes bánat felindításáról bővebben az iec2020.hu honlapon. 

Kicsi a bors, de erős 

Kicsi, de erős közösségünk szeptemberben kezdett havi rendszerességgel összejárni, ahol a ministrálással kapcsola-
tos fortélyokat, praktikákat adunk át szorgalmas ’közönségünknek’. 
Jó volt látni, hogy ebben az időszakban egy-két új gyerek is került közénk, akik hamar értékes és hasznos tagokká 
váltak. Egy ilyen kis közösségben ugyanis hatványozottan meglátszik egy-egy új ember hozzá adott munkája főleg, 
ha ilyen lelkesen és jókedvűen segítenek, mint ezek a gyerekek. Örömmel vettük, hogy szívesen járnak el az alkal-
makra, az adventben szervezett templom túránkra vidáman emlékeznek vissza olyannyira, hogy még azok a gyere-
kek is, akik nem tudtak eljönni, ráadást követelnek. 
A túra alatt a Szervita téri templom sekrestyése még kedvesen meg is jegyezte, hogy milyen szép család vagyunk, 
milyen szépen viselkednek a gyerekeink a templomban.(Bár gondolom nem vette észre, amint a két unott kisfiú a 
padok között bújócskázott…) 
A sekrestyés bácsi dicséretét az egész egyházközösség magára veheti, hiszen a mi közösségünk gyerekei viselked-
nek ilyen otthonosan a templomban. 
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Természetesen azokra az alkalmakra is szívesen jönnek, amikor 
egy-két érdekességet és alapvető dolgot tanulhatnak, amiket 
ügyesen ültetnek át a gyakorlatba. 
Sajnos a mostani helyzetben nem tudják megmutatni a talpra-
esettségüket, de majd ha rendeződnek a dolgok, annál ügye-
sebben emelik majd a vasárnapi és ünnepnapi misék fényét. 

Kuzmich Bori, Domi 

 
„Kell egy kapocs múlt és jelen között, hogy legyen jövőnk.” 
Latinovits Zoltán gondolata jutott eszembe a vers kapcsán. 
Összekötő minden hagyomány, ami megőriz minket. Évtizedek 
óta nagyszombat este – éjszaka kivisszük az Oltáriszentséget a 
templomból. Miért tesszük ezt? Mert az a legdrágább kincsünk, 
és legnagyobb egyházi ünnepünkön Őt szeretnénk megmutatni 
mindenkinek.  
Milyen szép rendben megyünk egymás után mi is! Mennyire 
megtartó ez a hagyomány! 
Olvassuk el többször is ezt a verset, majd helyezzük el magun-
kat a saját húsvéti körmenetünkben, valahol! 

Boronkai Zsuzsanna 

Megalakult a Nagytétényi Férfikör  

„Sose kételkedjünk abban, hogy gondolkodó, elkötelezett embe-
rek kicsiny csoportja meg tudja változtatni a világot. Valójában 
csak ez tudja.” 

 "Never doubt that a small group of thoughtful, commit-
ted citizens can change the world. Indeed, it is the only 
thing that ever has." Margaret Mead 

Számomra egy fontos idézet a fenti. Kifejezi azt az életérzése-
met, hogy miért tartom olyan fontosnak egyházunkban is a 
kisközösségeket. Érdekes módon, most ebben a vírusos túlfoko-
zott, túlreagált helyzetben és hangulatban is úgy tűnik, hogy a 
családegyházak és a kisközösségek, amelyek leginkább műkö-
dőképesek maradtak. Ilyen helyzetben mutatkozik meg legin-
kább, az egymást ismerő és összetartó emberek ereje.  
A fenti alapvetések jegyében is különös örömmel számolok be 
első lépcsőben itt a plébániánk Hírlevelében arról, hogy az 
elmúlt hónapokban megalakult a Nagytétényi Férfikör. A tavalyi 
Egyházközségi Napunkon, az egyik kiscsoportban, ahol történe-
tesen jelen voltam, vetette fel egyik férfitársunk ennek az ötletét. 
Aztán hallottam a Nektár idején is, és azóta is többször.  
Alakuló üléseink januárban voltak, és megtartottuk „rendes” 
találkozóinkat február és március folyamán. Szeretném idemá-
solni nektek azokat a célokat, ahogy azok az eddigi alkalmak 
során általunk elfogadásra kerültek. Némelyikhez tartoznak 
magyarázatok is, azokat most a helyszűke miatt kihagytam. 

1) Tudjunk foglalkozni saját (személyes, egyházközségi, 

stb.) ügyeinkkel férfiakra jellemző módon. 

2) Tudjunk imádkozni közösen, férfiak egymás közt. 

3) Meg tudjunk egymás közt beszélni férfias témákat. 

4) Egy összetartó férfikör egyik pillére tud lenni egy egy-

házközségnek. 

5) Segítsük a plébániát kalákában. 

6) Segítsük egymást tevőlegesen kalákában. 

7) Segítsük egymást lelki és személyi fejlődésében. 

Azt hiszem, ezek a célok teljes összhangban vannak a Mead-
féle fenti idézettel. Mi annyival léptünk tovább, hogy a gondolkodás és az elköteleződés mellé hozzávettük az imád-
ságot is. 
A célok mellé rendeltünk egyfajta belső működési módokat, szabályokat is. Ezektől azt várjuk, hogy keretet adnak a 
működésünknek. Szeretnénk, ha a Férfikörnek lenne egy belső intim élete is, amely a belső tartását, az összetartá-
sát, a belső építkezését szolgálná, de szeretnénk, ha ennek a belső összetartó erőnek lenne egy nagyon erős kifelé 
mutató szolgálata is, amit mindenki észrevehet. Minél erősebb a belső tartás, a belső energia, annál nagyobb lehet a 

 

 

 

Simon István: 

Húsvéti körmenet 
 

A fű zöldbe s fehérbe 
öltöztek a fák. 
A meggyvirágszagú égre 
parabolát, száz karikát 
rajzolsz, pogány duhajunk, 
szél, szél, áprilisi, 
míg a baldahin lengő 
aranysátrát dalárda, gyertya és csengő 
kíséri, 
s négy ember a magasba tartva viszi. 
 
Elöl a gyerekek párja csoszog, 
aztán a lányok fehérben, 
s talpig feketében 
iparosok –  
s végül árad a görbe-utu, 
kék hegyek alatti tiszta falu 
megfáradt, áhítatos 
kimosdott népe. 
 
Áldott szombati este! 
A harangszó aranyos felhőkig evezve 
duhaj nótát csap a téres világnak. 
Mennek, mennek, fölcsap a por, 
a tömzsi labdarózsabokor, 
az alma-, a körtefa ágak 
mind, mind, mind a csokor. 
 
Énekelnek istállók, pajták, 
fészerek közt, a hosszú úton. 
Fehér ingük alatt az ér 
kötélként kidagad nyakukon. 
Törtek sok századon át, 
pestisen át, 
háborún át, 
de évenként egyszer csak vígan kidalolják 
teli torokból, 
világgá szórják a tavaszi porból 
a nagy himnuszt, az álleluját. 
 
S addig a tavasz – zöld és fehér keveréke –  
áldást ad a dűlőkre, ekékre, 
hersen Ceres dárdás búzája, 
elbújhat már benne a nyúl. 
A menet utolsó kanyarul 
állelujázva, 
mert itt a tavasz, 
s verejtékes nyár jön a virágsugaras, 
minden évben halottaiból 
feltámadó, ős mezei világra… /1957/ 
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kifelé megmutatkozó hatás, de visszafelé is igaz, mert a kifelé mutató szolgálat visszahat a közösségre. A közös 
célok mentén végzett közös munka az egyik legjobb közösségépítő erő és lehetőség. 
A Férfikör nyitott minden ember számára, aki kifejezi együttműködési szándékát, azonosul céljainkkal, elfogadja 
szabályainkat, és előtte részt vesz néhány egyházközségi programon. Ez azt is jelenti, hogy bátorítjuk ezen cikk 
férfiolvasóit, hogy jelezzék csatlakozási szándékukat. Sőt, szólok most a hölgyekhez is, mert amikor a legelső alakuló 
találkozásunkon megkérdeztem, hogy ki miért jött el, kettő féle válasz nem kevés alkalommal hangzott el: a kíváncs i-
ság hajtott, illetve, hogy a feleségem küldött. Ebből is látszik a feleségek óriási szerepe. 
Jelenleg úgy érzem, hogy a tagok, akik 21-en vannak, lelkesek. Már nem csak a kíváncsiság vagy egyéb külső bízta-
tó, helyeslő, támogató vagy egyetértő vélemények miatt tartoznak a tagok a Körhöz, hanem a tenni akarás miatt is.  
De melyek is azok a tennivalók, amelyek a célok között is megjelentek, mint amelyeket kalákában lehetne esetleg 
megvalósítani? Ötletek, és vállalásaink vannak erre, 
amelyeknek egy rövid listáját itt közkinccsé tenném a 
teljesség igénye nélkül: 

- Templomkert rendben tartása 

- Angeli út melletti Kálvária rendben tartása 

- Hirdetőtábla az egyik lépcső mellé 

- Plébánia garázsában és az Apácarács mögött 

lomtalanítás, takarítása 

- Közösségi Ház kifestése, kinti lépcsőjének kija-

vítása 

- Plébániaudvaron a féltető festése  

- Garázs festése 

A fenti témák közül néhányat már mások is végezték 
eddig, itt inkább esetleges besegítésekről lehet szó. 
Vannak rendszeres és vannak eseti témák. Nincs is 
még mindegyik konkrétan átbeszélve, esetleg nincs is mindegyikhez terv, avagy felelős. Tekintsük ezeket valóban 
egyelőre felmerült ötleteknek. 
Szeretném jelezni, hogy mindenféle kérdés esetén szívesen állok rendelkezésre. 
Boldog Ünnepeket! Szeibert András szeibert.andras@halo.hu +36 20 264 3297 
 

Fejtsd meg az alábbi rejtvényt (amelyik hozzád közel áll, akár mindkettőt is), majd küldd el lefényképezve a 
nemethzsu10@gmail.com e-mail címre, névvel ellátva (korhatár nincs). Amint újra találkozhatunk, megkapod érte a 
nyereményedet! Jó munkát! Németh Zsuzsi 

 

 

Búcsúzunk Bagyula Mária Veroni-
ka testvérünktől 
 
Március 24-én sírva érkezett Nagytéténybe, majd 71 év 
után csendesen távozott Nagytétényből. 
Hálásak vagyunk, hogy velünk és nekünk élt, hogy 
szeretett és szerethettük. Gondoskodó, türelmes, 
segítőkész, mély érzésű, családszerető ember volt.  
Hangját megőrizte a Mária rádió, arcát, mozdulatait, 
bölcs hallgatását a szívünk. 
Hite őszinte és rendíthetetlen volt. Hiszem, hogy fényes 
csillaga lett az örökkévalóságnak. 

Bagyula Éva 

mailto:szeibert.andras@halo.hu
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PIROSKA ÉS FARKAS 
önként házifogságot vállaltak, nehogy összeszedjék valahol a koronavírust és megfertőzzék nagymamát. 
Nem jutott idejük unatkozásra. Egy-két napot ugyan lazítottak, de aztán belendült a suli TV, úgy, hogy még a konyha 
nagytakarítását sem tudták befejezni.  
- Én azt hittem először, hogy lesz egy kiadós tavaszi szünetünk, jöhetünk-mehetünk, s ha beköszönt a jó idő focizha-
tunk - fordult Farkas egy alkalommal nagymamához. - Meg, hogy Kína nagyon messze van. Az olaszok is így gondol-
ták!  
Itt nagymama gyorsan közbeszólt: - Ne haragudj, ha azt mondom, hogy ha a te korodban valaki így vélekedik, az 
rendben lenne. De nekem úgy tűnik, körben a földgolyón így gondolta az emberek többsége is.  
- Igen - stréberkedett Piroska – Iránban is, meg Amerikában is! 
Nagymama folytatta, mintha mi sem történt volna: 
- Legszívesebben sikítanám: Ne bízd el magad világpolgár! Azért, mert ki tudod nyitni a vízcsapot, fel tudod kapcsolni 
a villanyt, mész wellnessezni szerteszét, tudsz szelfizni, ne hidd, hogy legyőzted a természetet, ne hidd, hogy Isten 
lettél! 
- Én egy figyelmeztetésnek tekintem ezt a járványt. – tette hozzá nagymama immár felindultság nélkül. 
- No és akkor mit tegyünk? – hümmögött Farkas. 
- Hát, én mindig csak azt tudom mondani, hogy a természet törvényei Isten törvényei. Tanuljunk, hogy minél jobban 
megismerjük azokat. És ne a pénzt hajtsuk, meg ne a másik ember legyőzésére törekedjünk, hanem Jézust és az Ő 
tanácsait kövessük! 
- Ide illik a témánkhoz egy bölcsesség: A leküzdött próba-
tétel erősít! 
- Most pedig gyerekek, máris vár rátok egy próbatétel. 
Nem hiszem, hogy nagy, de erősíteni fog, az biztos! 
Lebbencslevessel és rántott csirkemájjal kellene megbir-
kóznotok. 
 ke 

KRÓNIKA 

Szept. 08. Veni Sancte (évnyitó) szentmise 
Szept. 14. Kerületi keresztút a Budafoki Kálvárián 
Jan. 01. Szűz Mária Istenanyasága 
Jan. 06. Vízkereszt ünnepe 
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe 
Febr. 03. Szent Balázs emléknapja. Balázsáldás. 
Febr. 26. Hamvazószerda. Szentmise és hamvazás a 

18:30-as szentmisén. Nagyböjt péntekjein 
18:00-kor keresztút. 

NAPTÁR 
A nagytétényi templom a következő időpontokban 
lesz nyitva: 
Ápr. 09 Nagycsütörtök 8:00-10:00 
Ápr. 10 Nagypéntek 8:00-10:00 
Ápr. 11 Nagyszombat 8:00-10:00 
Ápr. 12 Húsvétvasárnap 8:00-10:00 
A nyilvános liturgia tilalma alatt vasárnapokon 

8:00-10:00 között nyitva van templomunk.
Csendes szentségimádás minden hónap 1. csütörtökén 18:00-19:00 (máj.07, jún.04, júl.02, aug.06). 
 
A Baross-Gábor telepi templomban nagycsütörtökön 18 órakor, nagypénteken 15 órakor, nagyszombaton 18 órakor 
kezdődik a szertartás, melyhez otthonról a https://barosstemplom.hu/ címen csatlakozhatunk. 
Az élő közvetítések alkalmait megtalálhatják a Magyar Kurír honlapján https://www.magyarkurir.hu/hirek/hol-es-mikor-
kovetheto-elo-szentmisekozvetites-osszegyujtottuk-lehetosegeket vagy a Keresztény közvetítések gyűjteményének 
Facebook-oldalán is https://www.facebook.com/groups/845140862575770. 
A járvány ideje alatt ingyenesen letölthető az Új Ember és az Adoremus: http://www.ujember.hu 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 
Radeczky Zsuzsa (főszerkesztő) (1225. Budapest, Március 15. u. 12. Tel: (30) 620-5519) radeczky.zsuzsa@yahoo.de 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    108 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./12.  A szent kereszt királyi útja 

I. (2.rész) 
Előtted jár vállán a kereszttel, meghalt érted a kereszten. 
Hogy te se átalld kereszted hordozni, és vágyva vágyj meg-
halni a kereszten. 
Mert ha vele együtt meghalsz, vele életre támadsz. 
Ha társa leszel kínjai közt, részed lesz dicsőségében is. 
Íme, hát minden a kereszten áll, minden a halálon fordul, 
nincs is más út az életre és az igaz belső békére, csak a szent 
kereszté s a mindennapos önmegtagadásé. 
Járj, amerre akarsz, keresd, ami csak eszedbe ötlik, sem fönt 
magasztosabbat, sem lent biztonságosabbat nem találsz a 
szent kereszt útjánál. 
Intézz és rendezz mindent akaratod és jótetszésed szerint, 
csak azt találod mindenütt, hogy valamit tűrnöd is kell, ha 
tetszik, ha nem; s így a keresztet mindig fölleled. 
Mert hol testi fájdalmat érzel, hol lelkedben kell belső 
háborúságot elviselned. 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 

https://barosstemplom.hu/
https://www.magyarkurir.hu/hirek/hol-es-mikor-kovetheto-elo-szentmisekozvetites-osszegyujtottuk-lehetosegeket
https://www.magyarkurir.hu/hirek/hol-es-mikor-kovetheto-elo-szentmisekozvetites-osszegyujtottuk-lehetosegeket
https://www.facebook.com/groups/845140862575770
http://www.ujember.hu/

